
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 
 

 
 

d 

 

 

DETERMINAZIONE n.  165 del 16 novembre 2017 

 

 

 

 

 

 

Struttura proponente:  Area Amministrazione e Supporto alla Regolazione 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Alienazione mediante asta pubblica di beni mobili/arredi 

di proprietà di Atersir 
 

 

 

 

 



 
 

  
 

IL DIRETTORE 

 

Vista la L.R. 23/12/2011, n. 23 recante “Norme di organizzazione territoriale delle funzioni 

relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente” che, con decorrenza 1° gennaio 2012 istituisce 

l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR), alla quale 

partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province della regione, per l’esercizio associato 

delle funzioni pubbliche relative al servizio idrico integrato e al servizio di gestione dei rifiuti 

urbani; 

 

richiamato l’inventario dei beni, depositato agli atti dell’Agenzia, predisposto dalla società GIES 

s.r.l.; 

 

dato atto che l’Agenzia possiede, tra gli altri, i beni mobili/arredi depositati presso il magazzino 

sito in Molinella (BO) – Via Redenta n. 26/D – affittato dalla Cooperativa Facchini e Servizi di 

Molinella, non più utilizzati per le esigenze funzionali dell’Agenzia, indicati nell’allegato n. 1, 

parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

visto il bilancio di previsione 2017/2019, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 

15 del 15.03.2017, ed in particolare il Documento Unico di Programmazione 2017/2019, che al 

punto 4.3 “Piano delle alienazioni” esplicita la volontà dell’Agenzia di procedere all’alienazione 

dei beni mobili, non più funzionali alle esigenze di servizio, depositati presso il magazzino 

succitato, mediante asta pubblica al massimo rialzo sulla base del valore di inserimento in 

inventario ridotto del 50%; 

 

accertato: 

- che il valore di inserimento in inventario dei beni mobili/arredi presenti presso il magazzino 

sito in Molinella (BO) – Via Redenta n. 26/D – affittato dalla Cooperativa Facchini e Servizi 

di Molinella, ammontava a € 28.421,04; 

- che il valore di inserimento in inventario ridotto del 50%, che rappresenterà il valore posto a 

base dell’asta pubblica che si andrà ad effettuare, è pari a € 14.210,52;  

 

ritenuto che l’alienazione di cui trattasi debba avvenire mediante procedura ad evidenza pubblica, 

con pubblicazione dell’avviso di alienazione sul sito Web dell’Agenzia, salve ulteriori forme di 

pubblicizzazione che si riterranno opportune; 

 

ritenuto pertanto di procedere all’alienazione dei beni mobili/arredi presenti presso il magazzino 

sito in Molinella (BO) – Via Redenta n. 26/D – affittato dalla Cooperativa Facchini e Servizi di 

Molinella, nello stato di fatto, diritto e consistenza in cui si trovano, in unico lotto, mediante asta 

pubblica al rialzo rispetto all’importo sopra indicato, secondo le modalità indicate nel “bando di 

alienazione”, (Allegato n. 2 con fac simile di domanda - Allegati n. 2A e 2B e modulo offerta - 

Allegato 3) parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

precisato che sarà a carico dell’acquirente l’onere del trasloco e del trasporto degli stessi; 

 

stabilito inoltre, qualora il primo procedimento di alienazione dia esito infruttuoso: 

- di procedere ad un nuovo tentativo di alienazione, sempre mediante procedura ad evidenza 

pubblica, ribassando l’importo a base d’asta di un ulteriore 50% per favorire la 

partecipazione; 

- di prevedere, in subordine, la cessione gratuita secondo il seguente ordine: in favore della 

Croce Rossa Italiana, degli organismi di volontariato di protezione civile, di istituzioni 

scolastiche, di onlus, pro loco, parrocchie, enti di promozione sociale e di altri enti pubblici in 



 
 

  
 

analogia con quanto previsto dal DPR 254/2002 per la dismissione dei beni mobili dello Stato 

sempre con oneri di trasloco e trasporto a carico dell’assegnatario; 

 

visti lo Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14 

maggio 2012; 

 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 

 

visto il Bilancio di previsione pluriennale 2017/2019 approvato con deliberazione del Consiglio 

d’Ambito n. 15 del 15.03.2017 e successive variazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di disporre l’alienazione dei beni mobili/arredi allocati presso il magazzino sito in Molinella 

(BO) – Via Redenta n. 26/D – affittato dalla Cooperativa Facchini e Servizi di Molinella, non 

più utilizzati per le proprie esigenze funzionali, elencati nell’allegato n. 1, parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

2. di stabilire che l’alienazione dei beni mobili sopra citati debba avvenire mediante procedura 

ad evidenza pubblica, con pubblicazione dell’avviso di alienazione sul sito Web dell’Agenzia, 

salve ulteriori forme di pubblicizzazione che si riterranno opportune; 

 

3. di precisare che l’alienazione dei beni sopra indicati avverrà secondo le procedure indicate nel 

“bando di alienazione”, fac simili di domanda e modulo offerta allegati al presente atto quale 

parti integranti e sostanziali e che l’importo posto a base d’asta è pari a € 14.210,52 come da 

allegati n. 1, 2, 2A-2B e 3, parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

4. di stabilire  inoltre, qualora il primo procedimento di alienazione dia esito infruttuoso: 

- di procedere ad un nuovo tentativo di alienazione, sempre mediante procedura ad 

evidenza pubblica, ribassando l’importo a base d’asta di un ulteriore 50% per favorire la 

partecipazione; 

- di prevedere in subordine la cessione gratuita secondo il seguente ordine: in favore della 

Croce Rossa Italiana, degli organismi di volontariato di protezione civile, di istituzioni 

scolastiche, di onlus, pro loco, parrocchie, enti di promozione sociale e di altri enti 

pubblici in analogia con quanto previsto dal DPR 254/2002 per la dismissione dei beni 

mobili dello Stato sempre con oneri di trasloco e trasporto a carico dell’assegnatario; 

 

5. di dare atto che la somma da incassare sarà determinata al termine della procedura di 

alienazione di cui al presente atto; 

 

6. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

conseguenti 

 

 

                                                                                                        IL DIRETTORE  

                                                                                                      Ing. Vito Belladonna 

                                                                                            (documento firmato digitalmente) 



 
 

  
 

 

ALLEGATO N. 1 

BENI MOBILI DA ALIENARE POSIZIONATI PRESSO IL MAGAZZINO DI 

MOLINELLA (BO) 

ETICHETTA SPECIE SOTTOSPECIE 

36 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

46 
 

0055-SEDIA 0447-SEDIA IN METALLO 

54 
 

0045-POLTRONA 0374-POLTRONA IMBOTTITA IN SIMILPELLE 

104 
 

0137-STAMPANTE 1276-STAMPANTE LASER 

106 
 

0112-PERSONAL COMPUTER 1281-PC TOWER 

116 
 

0112-PERSONAL COMPUTER 1280-PC DESKTOP 

123 
 

0112-PERSONAL COMPUTER 1280-PC DESKTOP 

124 
 

0071-TELEFONIA 0563-FAX A4 CARTA COMUNE 

126 
 

0061-TAVOLO PER UFFICIO 0513-TAVOLO PER RIUNIONE IN METALLO E LAMIN. 

127 
 

0024-SCAFFALATURA APERTA 0205-SCAFFALATURA IN METALLO ALTA 

128 
 

0061-TAVOLO PER UFFICIO 0513-TAVOLO PER RIUNIONE IN METALLO E LAMIN. 

129 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

133 
 

0088-TERMOIDRAULICA 0785-CONDIZIONATORE PORTATILE 

134 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0153-ARMADIO IN LEGNO BASSO 

135 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0146-ARMADIO IN LAMINATO BASSO 

136 
 

0088-TERMOIDRAULICA 0785-CONDIZIONATORE PORTATILE 

137 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

138 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0173-CASSETTIERA IN METALLO E LAMINATO 

139 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

143 
 

0110-MONITOR 1038-MONITOR 15" CRT 

147 
 

0088-TERMOIDRAULICA 0785-CONDIZIONATORE PORTATILE 

741 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

742 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

743 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

744 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

745 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

746 
 

0018-ARMADIETTO PER UFFICIO 0132-ARMADIETTO IN LEGNO/LAMINATO ALTO 

747 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0146-ARMADIO IN LAMINATO BASSO 

748 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

749 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

750 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

751 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

752 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

753 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

754 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

755 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

756 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

757 
 

0026-SCRIVANIA 0225-SCRIVANIA IN LAMINATO 

758 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

759 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

760 
 

0033-APPENDIABITI 0308-APPENDIABITI A STELO MULTIP. IN METALLO E PLASTICA 



 
 

  
 

761 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

762 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

763 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

764 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

765 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

766 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

767 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

768 
 

0141-ALTRE PERIFERICHE 1019-ARMADIETTO IGNIFUGO 

769 
 

0059-TAVOLINO DA ARREDO 0490-TAVOLINO IN LEGNO/LAMIN. E METALLO 

770 
 

0033-APPENDIABITI 0308-APPENDIABITI A STELO MULTIP. IN METALLO E PLASTICA 

771 
 

0078-SCALA 0712-SCALA PIEGHEVOLE IN ALLUMINIO 

772 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0169-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO 

773 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0169-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO 

774 
 

0033-APPENDIABITI 0308-APPENDIABITI A STELO MULTIP. IN METALLO E PLASTICA 

775 
 

0033-APPENDIABITI 0308-APPENDIABITI A STELO MULTIP. IN METALLO E PLASTICA 

776 
 

0033-APPENDIABITI 0308-APPENDIABITI A STELO MULTIP. IN METALLO E PLASTICA 

777 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

778 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

779 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

780 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

781 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

782 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

783 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

784 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

785 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

786 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

787 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

788 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

789 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

790 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

791 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

792 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

793 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

794 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 



 
 

  
 

795 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

796 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

797 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

798 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

799 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

800 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

801 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

802 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

803 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

804 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

805 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

806 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

807 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

808 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

809 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

810 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

811 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

812 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

813 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

814 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

815 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

816 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

817 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

818 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

819 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

820 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

821 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

822 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

823 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

824 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

825 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

826 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

827 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

828 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

829 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

830 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

831 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

832 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

833 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

834 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

835 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

836 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

837 
 

0033-APPENDIABITI 0308-APPENDIABITI A STELO MULTIP. IN METALLO E PLASTICA 

838 
 

0026-SCRIVANIA 0225-SCRIVANIA IN LAMINATO 

839 
 

0041-ILLUMINOTECNICA 0352-LAMPADA DA TAVOLO 



 
 

  
 

840 
 

0088-TERMOIDRAULICA 0796-VENTILATORE DA TAVOLO 

841 
 

0061-TAVOLO PER UFFICIO 0510-TAVOLO IN METALLO E LAMINATO 

842 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

843 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

844 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

845 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

846 
 

0021-PARETE DIVISORIA 0184-PARETE DIVISORIA IN METALLO E LAMINATO 

847 
 

0021-PARETE DIVISORIA 0184-PARETE DIVISORIA IN METALLO E LAMINATO 

848 
 

0055-SEDIA 0458-SEDIA IN METALLO E PLASTICA + BRACC. 

849 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0146-ARMADIO IN LAMINATO BASSO 

850 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0146-ARMADIO IN LAMINATO BASSO 

851 
 

0050-MOBILETTO PER UFFICIO 1267-MOBILETTO IN METALLO PER FOTOCOPIATRICE 

852 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

853 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

854 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

855 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0146-ARMADIO IN LAMINATO BASSO 

856 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

857 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

858 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0146-ARMADIO IN LAMINATO BASSO 

859 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

860 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

861 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

862 
 

0027-ALTRI OGGETTI DA ARREDO 1260-BANCONE RECEPTION 

863 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

864 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

865 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

866 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

867 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

868 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

869 
 

0002-ATTACCAPANNI TIPO SCOLASTICO 0036-ATTACCAPANNI MULTIPOSTO A CARRELLO 

870 
 

0002-ATTACCAPANNI TIPO SCOLASTICO 0036-ATTACCAPANNI MULTIPOSTO A CARRELLO 

871 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

872 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

873 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

874 
 

0141-ALTRE PERIFERICHE 1019-ARMADIETTO IGNIFUGO 

875 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0193-POLTRONCINA OPER. IMB. SCHIENALE ALTO GIR.+ RUOTE 

876 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

 

 

 

 

 



 
 

  
 

ALLEGATO N. 2 

 

BANDO DI ALIENAZIONE MEDIANTE ASTA PUBBLICA DI BENI 
MOBILI DI PROPRIETA' DELL'ENTE 

 
 

Il DIRETTORE 
 

RENDE NOTO 
 
che si intende procedere all’alienazione dei sotto elencati beni mobili di proprietà 
dell’Agenzia Territoriale dell’Emilia Romagna per i Servizi Idrici e Rifiuti – 
ATERSIR -, da aggiudicare mediante asta pubblica al rialzo rispetto all’importo 
posto a base d’asta, secondo le procedure indicate nel presente bando. 
 

1. Ente: 
Agenzia Territoriale dell’Emilia Romagna per i Servizi idrici e Rifiuti – Via Cairoli 
8/F - 40121 Bologna - Tel. 051 6373411 Fax 051 9525150 
 

2. Elenco Beni Mobili oggetto di alienazione, con indicazione del prezzo a 
base d’asta: 
 

LOTTO DESCRIZIONE BENE MOBILE – MODELLO – TIPO  BASE D'ASTA  

unico Vedi elenco riportato di seguito 14.210,52 
 

 

ETICHETTA SPECIE SOTTOSPECIE 

36 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

46 
 

0055-SEDIA 0447-SEDIA IN METALLO 

54 
 

0045-POLTRONA 0374-POLTRONA IMBOTTITA IN SIMILPELLE 

104 
 

0137-STAMPANTE 1276-STAMPANTE LASER 

106 
 

0112-PERSONAL COMPUTER 1281-PC TOWER 

116 
 

0112-PERSONAL COMPUTER 1280-PC DESKTOP 

123 
 

0112-PERSONAL COMPUTER 1280-PC DESKTOP 

124 
 

0071-TELEFONIA 0563-FAX A4 CARTA COMUNE 

126 
 

0061-TAVOLO PER UFFICIO 0513-TAVOLO PER RIUNIONE IN METALLO E LAMIN. 

127 
 

0024-SCAFFALATURA APERTA 0205-SCAFFALATURA IN METALLO ALTA 

128 
 

0061-TAVOLO PER UFFICIO 0513-TAVOLO PER RIUNIONE IN METALLO E LAMIN. 

129 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

133 
 

0088-TERMOIDRAULICA 0785-CONDIZIONATORE PORTATILE 

134 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0153-ARMADIO IN LEGNO BASSO 

135 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0146-ARMADIO IN LAMINATO BASSO 

136 
 

0088-TERMOIDRAULICA 0785-CONDIZIONATORE PORTATILE 

137 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

138 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0173-CASSETTIERA IN METALLO E LAMINATO 

139 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

143 
 

0110-MONITOR 1038-MONITOR 15" CRT 

147 
 

0088-TERMOIDRAULICA 0785-CONDIZIONATORE PORTATILE 

741 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 



 
 

  
 

742 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

743 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

744 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

745 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

746 
 

0018-ARMADIETTO PER UFFICIO 0132-ARMADIETTO IN LEGNO/LAMINATO ALTO 

747 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0146-ARMADIO IN LAMINATO BASSO 

748 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

749 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

750 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

751 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

752 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

753 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

754 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

755 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

756 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

757 
 

0026-SCRIVANIA 0225-SCRIVANIA IN LAMINATO 

758 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

759 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

760 
 

0033-APPENDIABITI 0308-APPENDIABITI A STELO MULTIP. IN METALLO E PLASTICA 

761 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

762 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

763 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

764 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

765 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

766 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

767 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

768 
 

0141-ALTRE PERIFERICHE 1019-ARMADIETTO IGNIFUGO 

769 
 

0059-TAVOLINO DA ARREDO 0490-TAVOLINO IN LEGNO/LAMIN. E METALLO 

770 
 

0033-APPENDIABITI 0308-APPENDIABITI A STELO MULTIP. IN METALLO E PLASTICA 

771 
 

0078-SCALA 0712-SCALA PIEGHEVOLE IN ALLUMINIO 

772 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0169-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO 

773 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0169-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO 

774 
 

0033-APPENDIABITI 0308-APPENDIABITI A STELO MULTIP. IN METALLO E PLASTICA 

775 
 

0033-APPENDIABITI 0308-APPENDIABITI A STELO MULTIP. IN METALLO E PLASTICA 

776 
 

0033-APPENDIABITI 0308-APPENDIABITI A STELO MULTIP. IN METALLO E PLASTICA 

777 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

778 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

779 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

780 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

781 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

782 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

783 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

784 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

785 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

786 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

787 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

788 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 



 
 

  
 

789 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

790 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

791 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

792 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

793 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

794 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

795 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

796 
 

0055-SEDIA 1278-SEDIA IN METALLO E PLASTICA IMBOTTITA 

797 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

798 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

799 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

800 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

801 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

802 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

803 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

804 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

805 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

806 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

807 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

808 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

809 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

810 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

811 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

812 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

813 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

814 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

815 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

816 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

817 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

818 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

819 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

820 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

821 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

822 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

823 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

824 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

825 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

826 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

827 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

828 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

829 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

830 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

831 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

832 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

833 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

834 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 

835 
 

0055-SEDIA 0448-SEDIA IN METALLO + BRACCIOLI 



 
 

  
 

836 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

837 
 

0033-APPENDIABITI 0308-APPENDIABITI A STELO MULTIP. IN METALLO E PLASTICA 

838 
 

0026-SCRIVANIA 0225-SCRIVANIA IN LAMINATO 

839 
 

0041-ILLUMINOTECNICA 0352-LAMPADA DA TAVOLO 

840 
 

0088-TERMOIDRAULICA 0796-VENTILATORE DA TAVOLO 

841 
 

0061-TAVOLO PER UFFICIO 0510-TAVOLO IN METALLO E LAMINATO 

842 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

843 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

844 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

845 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

846 
 

0021-PARETE DIVISORIA 0184-PARETE DIVISORIA IN METALLO E LAMINATO 

847 
 

0021-PARETE DIVISORIA 0184-PARETE DIVISORIA IN METALLO E LAMINATO 

848 
 

0055-SEDIA 0458-SEDIA IN METALLO E PLASTICA + BRACC. 

849 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0146-ARMADIO IN LAMINATO BASSO 

850 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0146-ARMADIO IN LAMINATO BASSO 

851 
 

0050-MOBILETTO PER UFFICIO 1267-MOBILETTO IN METALLO PER FOTOCOPIATRICE 

852 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

853 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

854 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0142-ARMADIO IN LAMINATO ALTO 

855 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0146-ARMADIO IN LAMINATO BASSO 

856 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

857 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

858 
 

0019-ARMADIO PER UFFICIO 0146-ARMADIO IN LAMINATO BASSO 

859 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

860 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

861 
 

0020-CASSETTIERA PER UFFICIO 0170-CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE 

862 
 

0027-ALTRI OGGETTI DA ARREDO 1260-BANCONE RECEPTION 

863 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

864 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

865 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

866 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

867 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

868 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

869 
 

0002-ATTACCAPANNI TIPO SCOLASTICO 0036-ATTACCAPANNI MULTIPOSTO A CARRELLO 

870 
 

0002-ATTACCAPANNI TIPO SCOLASTICO 0036-ATTACCAPANNI MULTIPOSTO A CARRELLO 

871 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

872 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0196-POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. 

873 
 

0055-SEDIA 0457-SEDIA IN METALLO E PLASTICA 

874 
 

0141-ALTRE PERIFERICHE 1019-ARMADIETTO IGNIFUGO 

875 
 

0023-POLTRONCINA OPERATIVA 0193-POLTRONCINA OPER. IMB. SCHIENALE ALTO GIR.+ RUOTE 

876 
 

0026-SCRIVANIA 0233-SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO 

 

3. Soggetti ammessi a presentare offerta e requisiti di partecipazione 
Sono ammessi a presentare offerta tutti i soggetti, persone fisiche o giuridiche, in 
possesso della capacità di contrattare con la pubblica amministrazione. 



 
 

  
 

Non possono partecipare alla presente procedura di alienazione né direttamente, 
né per interposta persona, in virtù di quanto disposto dall’art. 1471 del Codice 
Civile: 

 amministratori e componenti degli organi di controllo (revisori dei conti) 
dell’Agenzia Territoriale dell’Emilia Romagna per i Servizi Idrici e Rifiuti; 

 dirigenti e dipendenti coinvolti nella procedura di alienazione e nella stima 
dei beni o che abbiano potere decisorio in merito. 
 

4. Visione Beni Mobili: 
I beni mobili in alienazione, dovranno essere visionati dagli interessati dal Lunedì 
al Venerdì dalle ore 14,30 alle ore 17,00 nei giorni da lunedì 27 novembre a 
venerdì 1° dicembre 2017 presso la sede sotto indicata, previo appuntamento da 
concordare telefonando al recapito di cui alla terza colonna della tabella 
sottostante. 

LOTTO INDIRIZZO RECAPITI 
(per appuntamento) 

 
UNICO 

 
Via Redenta 26/D – 40062 

Molinella (BO)  

 
Tel. 329/7060060 

 

 
Si evidenzia che i beni verranno posti in alienazione nello stato di fatto, diritto e 
consistenza in cui si trovano e che sarà a carico dell’acquirente l’onere del 
trasloco e del trasporto degli stessi. 
La partecipazione all’asta implica la piena conoscenza delle condizioni poste nel 
presente bando. Per tutto quanto non previsto nel presente bando si rinvia alla 
normativa in materia. 
 
5. Documenti da presentare 
Ogni concorrente dovrà far pervenire all’Agenzia Territoriale dell’Emilia Romagna 
per i servizi idrici e rifiuti la domanda di partecipazione all’asta e l’offerta 
economica, entrambe formulate compilando i moduli allegati al presente bando: 
 
A. LA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE al presente bando, in conformità al 
disposto degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 28.12.2000, deve essere resa in 
forma di dichiarazione sostitutiva e sottoscritta dall’offerente utilizzando, a 
seconda dei casi, uno dei seguenti modelli: 

 Mod. 2A – per le persone fisiche 
 Mod. 2B – per le persone giuridiche. 

Ai sensi dell’art. 38 del suddetto D.P.R. 445/2000, alla domanda dovrà essere 
allegata copia fotostatica di un documento di identità dell’offerente, in corso di 
validità. 
 
B. L’OFFERTA ECONOMICA deve indicare: 

 Il prezzo offerto, in cifre ed in lettere di cui si propone l’offerta. 
 

L’offerta dovrà essere sottoscritta dall’offerente, con firma autografa, leggibile e 
per esteso. In caso di offerta presentata da persona giuridica la stessa dovrà 
recare la firma del rappresentante legale e il timbro della ditta. 
L’offerta non potrà presentare abrasioni o correzioni di sorta, se non 
espressamente confermate e sottoscritte dallo stesso soggetto che sottoscrive 
l’offerta medesima.  



 
 

  
 

La validità dell’offerta è fissata in 180 giorni decorrenti dal giorno successivo alla 
data di apertura delle offerte. 
Non sono ammesse offerte condizionate, pari o in diminuzione rispetto alla base 
d’asta, o in variante. 
 
6. Modalità e termini di presentazione delle offerte 
Ogni concorrente dovrà far pervenire la propria offerta all’Agenzia Territoriale 
dell’Emilia Romagna per i servizi idrici e rifiuti con sede in Via Cairoli n. 8/F – cap 
40121 Bologna, entro il termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 7 dicembre 
2017, in plico chiuso, firmato e sigillato su tutti i lembi di chiusura e riportante 
all'esterno, oltre alle generalità del mittente, la seguente dicitura "OFFERTA PER 
L’ALIENAZIONE MEDIANTE ASTA PUBBLICA DI BENI MOBILI DI 
PROPRIETA' DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA ROMAGNA PER I 
SERVIZI IDRICI E RIFIUTI – ATERSIR - LOTTO UNICO". 
All’interno del suddetto plico, dovranno essere inseriti: 

 La domanda di partecipazione (a sua volta chiusa in busta sigillata 
riportante all’esterno la dicitura: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE); 

 L’offerta economica (a sua volta chiusa in busta sigillata riportante 
all’esterno la dicitura: OFFERTA ECONOMICA). 

Il plico potrà essere spedito a mezzo raccomandata del servizio postale. E’ altresì 
ammessa la consegna a mano, ovvero, mediante agenzia di recapito autorizzata. 
Il recapito tempestivo del plico rimane ad esclusivo rischio dei mittenti.   
Non saranno ritenute valide le offerte: 
 che siano pervenute oltre il termine indicato; 
 che nella busta non siano sigillate e controfirmate sui lembi di chiusura della 

busta; 
 che riportino il prezzo uguale o inferiore a quello a base d’asta; 
 che non rechino la firma autografa, leggibile e per esteso dell’offerente sulla 

domanda di partecipazione e sull’offerta economica. 
 

7. Data, luogo e ora di apertura dei plichi: 
L’asta si svolgerà in un'unica seduta pubblica che si terrà il giorno 

Martedì 12 dicembre 2017 alle ore 11,00 
presso la sala riunioni dell’Agenzia Territoriale dell’Emilia Romagna per i Servizi 
Idrici e Rifiuti (Via Cairoli n. 8/F – 40121 Bologna – 3° piano). 
La Commissione di Gara, appositamente nominata, procederà all’apertura dei 
plichi pervenuti e, previa verifica delle domande di partecipazione, addiverrà 
all’aggiudicazione provvisoria a favore dell’offerente che avrà presentato l’offerta 
più alta. I concorrenti che hanno presentato l’offerta possono partecipare alla 
seduta di gara come uditori. 
 
8. Modalità e criteri di aggiudicazione: 
L’aggiudicazione avverrà in favore della migliore offerta sempre che la stessa 
risulti superiore al prezzo a base d'asta stabilito. In caso di offerte di uguale 
importo, si procederà, a norma dell’art.77 del R.D. 23/5/1924 n. 827, a richiedere a 
detti concorrenti offerta migliorativa; ove costoro non vogliano migliorare l’offerta, 
si procederà a sorteggio. 
Gli offerenti potranno partecipare all’asta indicando l’offerta per il lotto unico.  
Si procederà all'aggiudicazione anche nel caso di un’unica offerta purché valida e 
regolare.  



 
 

  
 

In caso di discordanza tra il prezzo indicato in lettere e in cifre, sarà considerata 
valida l’indicazione più conveniente per l’Agenzia Territoriale dell’Emilia Romagna 
per i servizi idrici e rifiuti. 
Dell’esito della gara verrà redatto apposito verbale di aggiudicazione che sarà 
vincolante ed obbligatorio a tutti gli effetti di legge per l’aggiudicatario. 
L’esito della procedura di alienazione dei beni di cui al presente bando verrà 
pubblicato sul sito Internet dell’Agenzia Territoriale dell’Emilia Romagna per i 
servizi idrici e rifiuti all’indirizzo http://www.atersir.it/ 
L’aggiudicazione deve ritenersi provvisoria: essa dispiegherà efficacia definitiva 
soltanto dopo l’espletamento, con esito positivo, delle verifiche e dei controlli 
sull’aggiudicatario, in ordine al possesso dei requisiti previsti. 
L’Agenzia Territoriale dell’Emilia Romagna per i Servizi Idrici e Rifiuti provvederà a 
dare notizia al/agli aggiudicatario/i della definitiva aggiudicazione. 
L’Agenzia Territoriale dell’Emilia Romagna per i Servizi Idrici e Rifiuti si riserva la 
facoltà, qualora ne ricorrano i presupposti o l’interesse specifico, di non effettuare 
l’aggiudicazione ed in tal caso nulla sarà dovuto ai concorrenti. 
 
9. Adempimenti a carico dell’aggiudicatario definitivo: 
 Entro 15 giorni dalla data di ricevimento della comunicazione di 

aggiudicazione, l’aggiudicatario dovrà provvedere al versamento presso la 
Tesoreria di Atersir della somma offerta, consegnando contestualmente ad 
Atersir medesima copia della ricevuta di pagamento. Si precisa che 
l’alienazione dei beni oggetto del presente bando, non essendo effettuata 
nell’esercizio d’impresa, non è soggetta ad I.V.A. 

 In caso di mancato pagamento entro il termine suddetto, l’aggiudicazione sarà 
revocata ed i beni saranno aggiudicati al secondo migliore offerente.  

 Il ritiro dei beni avverrà successivamente al pagamento a cura e spese 
dell’aggiudicatario. 
 

10. Responsabile del Procedimento: 
Ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90, si informa che il Responsabile del Procedimento 
è il funzionario di Atersir Fausta Pizzaghi – 0523/356003 – 334/1156598 – 
fausta.pizzaghi@atersir.emr.it. 
 
11. Informativa ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs 196/2003  
Il trattamento dei dati personali, conferiti dai partecipanti all’asta, ha la finalità di 
assicurare lo svolgimento della medesima e gli adempimenti conseguenti. Un 
eventuale rifiuto a rendere le dichiarazioni previste comporterà l’esclusione dalla 
procedura d’asta. I dati relativi ai soggetti partecipanti all’asta potranno essere 
comunicati ai competenti uffici pubblici, a soggetti esterni all’Agenzia Territoriale 
dell’Emilia Romagna per i servizi idrici e rifiuti coinvolti nel procedimento, ai 
concorrenti partecipanti, agli altri soggetti aventi titolo, ai sensi della L. 241/1990 e 
ss.mm.ii. Titolare del trattamento dei dati personali è l’Agenzia Territoriale 
dell’Emilia Romagna per i servizi idrici e rifiuti. Responsabile del trattamento è il 
Direttore dell’Agenzia. 
 
12. Ulteriori informazioni/chiarimenti 
Il presente bando, nonché la modulistica necessaria per la partecipazione all’asta, 
sono consultabili e scaricabili direttamente dal sito Internet dell’Agenzia Territoriale 
dell’Emilia Romagna per i Servizi Idrici e Rifiuti all’indirizzo http://www.atersir.it - 
Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti. 

http://www.atersir.it/
mailto:fausta.pizzaghi@atersir.emr.it
http://www.atersir.it/


 
 

  
 

Qualora il primo procedimento di alienazione dia esito infruttuoso, si procede ad 
un nuovo tentativo di alienazione, sempre mediante asta pubblica, ribassando gli 
importi originariamente posti a base d’asta del 50%. 
Infine in caso di infruttuosità della procedura di vendita, i beni mobili dismessi 
potranno essere ceduti gratuitamente anche singolarmente secondo il seguente 
ordine: in favore della Croce Rossa Italiana, degli organismi di volontariato di 
protezione civile, di istituzioni scolastiche, di onlus, pro loco, parrocchie, enti di 
promozione sociale e di altri enti pubblici. 
 
Bologna, 16.11.2017 
 

       Il Direttore 
                                                                                    Ing. Vito Belladonna 



 
 

  
 

ALLEGATO N. 2A 
Agenzia Territoriale dell’Emilia Romagna  
per servizi idrici e rifiuti 
Via Cairoli n. 8/f - 40121 Bologna 

 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AD ASTA PUBBLICA PER L'ACQUISTO DI BENI 
MOBILI DI PROPRIETA' DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 
 
 

Il/la sottoscritto/a__________________________________________________________ 

nato/a a _________________________________________ il _____________________ 

residente a ________________________via ________________________n. _________ 

codice fiscale ____________________________________________________________ 

e-mail/PEC ______________________________________________________________ 

Tel.____________________________________________________________________ 

 
CHIEDE 

 
di partecipare all’asta pubblica indetta per la vendita di beni mobili di proprietà di 
ATERSIR, con bando di alienazione ex determinazione n. 165 del 16/11/2017. 
 
Consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro nel caso di affermazioni 
mendaci, ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 
 

DICHIARA 
 

─ di non essere interdetto né inabilitato né di trovarsi in stato di fallimento e che a suo 
carico non sono in corso procedure per nessuno di tali stati; 

─ l’inesistenza a proprio carico di condanne penali o procedimenti che determinino o 
possano determinare l’incapacità a contrattare con la Pubblica Amministrazione, ai 
sensi delle normativa vigente; 

─ di non essere destinatario di provvedimenti che riguardino l’applicazione di misure di 
prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario 
giudiziale ai sensi della vigente normativa determinanti la stessa incapacità a contrarre 
con la Pubblica amministrazione;+ 

─ di acconsentire, con la compilazione della presente scheda, ai sensi del D.Lgs. 
196/2003 sulla tutela dei dati personali, al loro trattamento esclusivamente per le 
esigenze legate alla partecipazione alla gara in oggetto; 
 

DICHIARA ALTRESI' 
 

1. di essere a conoscenza dello stato di fatto e di diritto in cui si trovano i beni, della 
natura dell'asta e di tutte le circostanze particolari e generali che possono avere 
influito sulla determinazione dell'offerta e di accettare integralmente le condizioni 
poste nell'avviso; 

2. di aver effettuato il sopralluogo in data …….. 
3. di avere proposto l'offerta considerandola adeguata allo stato e qualità dei beni; 
4. di mantenere valida l'offerta per 180 giorni dalla data di scadenza del termine di 

ricevimento della stessa; 



 
 

  
 

5. di non rientrare nella casistica dei “divieti speciali di comprare” previsti dall’art.1471 

CC.1 
6. di sollevare, sin d’ora, l’Agenzia Territoriale dell’Emilia Romagna per i Servizi Idrici 

e Rifiuti da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo dei beni mobili aggiudicati. 
7. di aver preso piena ed integrale conoscenza dell’avviso di gara, accettandone tutte 

le condizioni. 
 
LUOGO E DATA ___________________________ 
         FIRMA 
 
       _________________________ 
            leggibile e per esteso 
 
 
AVVERTENZE: 
 

1. la dichiarazione dovrà essere compilata in ogni sua parte. Qualora lo spazio non 
fosse sufficiente è consentito allegare fogli aggiuntivi, firmati dal sottoscrittore. 

2. deve essere allegata una fotocopia non autenticata di un valido documento di 
identità del sottoscrittore della domanda (D.P.R. 445/00). 

                                                 

1 Art. 1471 c.c. Divieti speciali di comprare. 

Non possono essere compratori nemmeno all'asta pubblica, né direttamente né per interposta persona: 
1) gli amministratori dei beni dello Stato, dei comuni, delle province o degli altri enti pubblici, rispetto ai beni 
affidati alla loro cura; 
2) gli ufficiali pubblici, rispetto ai beni che sono venduti per loro ministero; 
3) coloro che per legge o per atto della pubblica autorità amministrano beni altrui, rispetto ai beni medesimi; 
4) i mandatari, rispetto ai beni che sono stati incaricati di vendere, salvo il disposto dell'articolo 1395. 
Nei primi due casi l'acquisto è nullo; negli altri è annullabile. 



 
 

  
 

ALLEGATO N. 2B 
 

Agenzia Territoriale dell’Emilia Romagna  
per servizi idrici e rifiuti 
Via Cairoli n. 8/f - 40121 Bologna 

 

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________ 

nato/a  a _________________________________________ il _____________________ 

residente a ___________________________via ___________________________n. ___ 

codice fiscale ____________________________________________________________ 

e-mail/PEC______________________________________________________________ 

Tel.____________________________________________________________________ 

nella sua qualità di ________________________________________________________ 

autorizzato a presentare legalmente l'impresa/società ____________________________ 

_______________________________________________________________________ 

CHIEDE 
 
di partecipare all’asta pubblica indetta per la vendita di beni mobili di proprietà di 
ATERSIR, con bando di alienazione ex determinazione n. 165 del 16/11/2017. 
 
Consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro nel caso di affermazioni 
mendaci, ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 

 
DICHIARA 

 
DATI GENERALI DELL'IMPRESA/SOCIETA' 

Ragione/denominazione sociale e forma giuridica _______________________________ 

Con sede legale in ________________________________________________________ 

via ______________________________________________ n_____________________ 

referente per l'amministrazione Sig. ___________________________________________ 

numero telefono _____________________________ e fax ________________________ 

codice attività ditta ________________________________________________________ 

codice fiscale ____________________________________________________________ 

partita IVA ______________________________________________________________ 

n. iscrizione registro imprese ________________________________________________ 

 

Consiglio d'amministrazione (componenti e loro dati anagrafici) 

1. _____________________________________________________________________ 

2. _____________________________________________________________________ 

3. _____________________________________________________________________ 

4. _____________________________________________________________________ 

 



 
 

  
 

Legali rappresentanti (dati anagrafici, carica sociale e relativa scadenza, eventuali firme 

congiunte) 

1. _____________________________________________________________________ 

2. _____________________________________________________________________ 

3. _____________________________________________________________________ 

 

Procuratori (estremi procura generale/speciale) 

1. _____________________________________________________________________ 

2. _____________________________________________________________________ 

3. _____________________________________________________________________ 

 

─ di acconsentire, con la compilazione della presente scheda, ai sensi del D.Lgs. 
196/2003 sulla tutela dei dati personali, al loro trattamento esclusivamente per le 
esigenze legate alla partecipazione alla gara in oggetto; 

 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
 

 che la società non si trova in stato di liquidazione o fallimento, non ha presentato 
domanda di concordato preventivo e che a carico di essa non si sono verificate né 
sono in corso procedure di fallimento o concordato oppure ogni altra procedura 
della stessa natura;  

 che i soci o gli amministratori o altri soggetti muniti di potere di rappresentanza 
legale:  

 non hanno riportato condanne penali o procedimenti che determinino o possano 
determinare l’incapacità a contrattare con la Pubblica Amministrazione, ai sensi 
delle norme vigente; 

 non siano stati destinatari di provvedimenti che riguardino l’applicazione di misure 
di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 
casellario giudiziale ai sensi della vigente normativa determinanti la stessa 
incapacità a contrarre con la Pubblica amministrazione; 

 di aver preso piena ed integrale conoscenza dell’avviso di gara, accettandone tutte 
le condizioni; 

 
DICHIARA ALTRESI' 

 
1. di avere presa esatta conoscenza dello stato di fatto e di diritto in cui si trovano i 

beni, della natura dell'asta e di tutte le circostanze particolari e generali che 
possono avere influito sulla determinazione dell'offerta e di accettare integralmente 
le condizioni poste nell'avviso; 

2. di aver effettuato il sopralluogo in data …………….. 
3. di avere proposto l'offerta considerandola adeguata allo stato e qualità dei beni; 
4. che la propria impresa non si trova in una situazione di controllo con nessun'altra 

ditta partecipante alla gara ai sensi dell'art. 2359 del Codice Civile e non si trova in 
alcuna situazione di collegamento di tipo sostanziale con altra impresa 
concorrente alla presente gara, tale che le relative offerte siano imputabili ad un 
unico centro decisionale; 

5. che la propria impresa non si trova in alcuna situazione di collegamento di tipo 
sostanziale con altra impresa concorrente alla presente gara, tale che le relative 
offerte siano imputabili ad un unico centro decisionale; 

6. di mantenere valida l'offerta per 180 giorni dalla data di scadenza del termine di 



 
 

  
 

presentazione della stessa; 
7. che nessuno dei soggetti aventi potere di impegnare la società, rientra nella 

casistica di “divieto di comprare” previsto dall’art. 1471 CC.2 
8. di sollevare, sin d’ora, l’Agenzia Territoriale dell’Emilia Romagna per i Servizi Idrici 

e Rifiuti da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo dei beni mobili aggiudicati. 
9. di aver preso piena ed integrale conoscenza dell’avviso di gara, accettandone tutte 

le condizioni 
 

LUOGO E DATA ___________________________ 

 

      TIMBRO DELL'IMPRESA/SOCIETA' E 
      FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 
 
       _____________________________ 
         
 

 

AVVERTENZE: 

1. la dichiarazione deve essere compilata in ogni sua parte. Qualora lo spazio 
non fosse sufficiente è consentito allegare fogli aggiuntivi, firmati dal 
sottoscrittore. 

2. deve essere allegata una fotocopia non autenticata di un valido documento di 
identità del sottoscrittore della domanda (D.P.R. 445/00). 

 

                                                 

2 Art. 1471 c.c. Divieti speciali di comprare. 

Non possono essere compratori nemmeno all'asta pubblica, né direttamente né per interposta persona: 
1) gli amministratori dei beni dello Stato, dei comuni, delle province o degli altri enti pubblici, rispetto ai beni 
affidati alla loro cura; 
2) gli ufficiali pubblici, rispetto ai beni che sono venduti per loro ministero; 
3) coloro che per legge o per atto della pubblica autorità amministrano beni altrui, rispetto ai beni medesimi; 
4) i mandatari, rispetto ai beni che sono stati incaricati di vendere, salvo il disposto dell'articolo 1395. 
Nei primi due casi l'acquisto è nullo; negli altri è annullabile. 



 
 

  
 

 

ALLEGATO N. 3 

 

 

Allegato 3 alla determinazione n. 165 del 16 Novembre 2017 

MODULO DI OFFERTA 

 

 

Il sottoscritto……………………………………….. nato a ………………………………. 

Il ……………………………. offre per l’acquisto dei beni mobili di cui alla succitata 

determinazione il prezzo sottoindicato: 

 

 

LOTTO IMPORTO A 

BASE D’ASTA 

IMPORTO 

OFFERTO IN 

CIFRE 

IMPORTO OFFERTO 

IN LETTERE 

 

UNICO 

 

 

€.  14.210,52 

  

 

 

 

Note importanti: 

apporre sulla presente offerta marca da bollo da €. 16,00; 

indicare l’importo offerto in cifre ed in lettere 

l’importo offerto può essere solo al rialzo rispetto all’importo a base d’asta 

 

 

Data,      

 

      FIRMA 

    _________________________________ 

            leggibile e per esteso 



 
 

  
 

 

 
Allegato alla determinazione n. 165  del 16 novembre 2017 

 

 

Oggetto:  Alienazione mediante asta pubblica di beni mobili/arredi di proprietà di 

Atersir 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell’art. 183 comma 

7 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 

 

 

       IL DIRETTORE  

in qualità di responsabile ad interim  

dell’Area Amministrazione e  

Supporto alla    Regolazione  

            Ing. Vito Belladonna 

   (documento firmato digitalmente) 

 

 

Data di esecutività 

Bologna,  16 novembre 2017 

 


